



Avmattning i Eskilstunaindustrin

"Konjunkturbedömningen av Eskilstunas industri- och teknikföretag för kvartal 1 2024. Vi jämför nu kvartal 1, 2024 med företagens bedömning av kvartal 4, 2023".

Konjunkturbedömningen av första kvartalet 2024 är sammanställd och Michael Rydell, VD för Eskilstuna Fabriksförening, säger i en kommentar:

Företagen inom Eskilstunaindustrin indikerar en fortsatt avmattning under kv 1 2024. Orderingången bedöms falla i 35 % av företagen i jämförelse med kv 4 2023. Produktionsvolymerna har under kvartal 4 fortsatt varit höga p g a fulla orderböcker, vår bedömning är att framåt kommer produktionsvolymerna och nya order följa varandra i större utsträckning. Det innebär att risken för lägre produktionsvolym är sannolik med start kv 1 2024.

Trots risk för lägre produktionsvolym i början av 2024 så står sig Industri/Logistik/IT sig stark i Eskilstuna. Sektorn har en stor betydelse för Eskilstuna och förädlingsvärdet, alltså det ekonomiskt producerade värdet, uppgår till över 50 % av det totala förädlingsvärdet i Eskilstuna inklusive indirekta effekter, normalt säger man att ett industriarbete genererar 1-3 arbetstillfällen i andra branscher. Industrins andel av förädlingsvärdet i Sverige uppgår till ca 20 % och har varit stabilt under ett antal år. Industrins andel i Eskilstuna har under en knapp 15 års period ökat från 38 % till över 50 %.

Det fortsatta behovet av arbetskraft kvarstår främst p g a nyetableringarna i Eskilstuna. De uppstartade snabbspåren där vi utbildar prioriterade yrken utifrån behov återkommer under 2024. Prioriterade utbildningar sker för automationstekniker och processoperatörer där utbildningarna är 3-6 månader. Det är fortsatt högt tryck på att anställa montörer och medarbetare inom lagarsektorn.

Tittar man lite mer i detalj på de olika parametrarna som har bedömts så framträder följande bild:

- ***Konjunkturen*** bedömer 60 % av företagen att kvartal 1 blir bättre eller lika jämfört med kvartal 4 2023
- ***Nya Förfrågningar*** bedömer 75 % av företagen att kvartal 1 blir bättre eller lika jämfört med kvartal 4, 2023
- ***Orderingången*** bedömer 65 % av företagen att kvartal 1 blir bättre eller lika jämfört med kvartal 4, 2023
- ***Orderstocken*** bedömer 65 % av företagen att kvartal 1 blir bättre eller lika jämfört med kvartal 4, 2023
- ***Likviditeten*** bedömer 70 % av företagen att kvartal 1 blir bättre eller lika jämfört med kvartal 4, 2023
- ***Lönsamhet*** bedömer 75 % av företagen att kvartal 1 blir bättre eller lika jämfört med kvartal 4, 2023
- ***Personalbehovet*** bedömer 75 % av företagen att kvartal 1 blir bättre eller lika jämfört med kvartal 4, 2023

Genom att vikta de olika parametrarna med samma vikt uppgår totalresultat till 69 % i kvartal 1, 2024 som helhet blir bättre eller lika. Jämfört med kvartal 4 där det vägda totalresultatet är 75 %, således 6 % lägre.

Inköpschefsindex PMI i december har återhämtat sig och hamnade på 48.8 % (nov 49.0 %). Novembers index var det högsta sedan november 2022. Inköpschefsindex under 50 indikerar risk för nedgång i konjunkturen. I ett nationellt perspektiv verkar bottenkänning i industrins konjunktur vara nådd, indexet har utvecklats väl från augusti resultatet på 43.5 %. Exportindustrin har under 2023 varit en viktig för att hålla uppe konjunkturen inom den industriella sektorn och har dragit nytta av den svaga kronan, tyvärr så tappar exporten fart. Våra största exportmarknader har det jobbigt (Tyskland, USA; Kina). En lugnare inflationstakt, sänkta räntor och lägre energi- och råvarupriser är viktiga faktorer för att inte hamna för djupt i en industriell konjunktursvacka.

Tidigare mätningar finns att hämta på <http://www.eskilstuna-fabriksforening.se/konjunkturbarometern>

Ytterligare kommentarer kan lämnas av Michael Rydell 0703-24 54 87

Michael Rydell

VD

Fakta Eskilstuna Fabriksförening

har ca 100 medlemsföretag och ca 7500 anställda. 2/3 av företagen är varuproducerande och 1/3 är tjänsteproducerande. Föreningen driver frågor av gemensam karaktär för att skapa gynnsamma förutsättningar för att stärka medlemmarnas konkurrenskraft och lönsamhet. Prioriterade frågor är bland annat tillväxt, kompetensförsörjning, rekrytering, avtalsfrågor och infrastruktur. Fabriksföreningen utgör också ett starkt nätverk mellan företagen, näringslivsorganisationer och det offentliga. Projektverksamheten utgör en viktig del av vår verksamhet.

